北 振 発 第 １ ８ ５ 号

平成３０年１０月 ３日

 各 市 町 村 長  様

公益財団法人北海道市町村振興協会

理 事 長   棚 野 孝 夫

（ 公 印 省 略 ）

   平成３０年度「北海道・市町村交流職員研修会」の開催について（ご案内）

 平素より当協会の運営につきまして、格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 また、９月５日の台風２１号及び６日に発生した北海道胆振東部地震により、被災された市町村

の皆様には心よりお見舞いを申し上げます。

 さて、北海道と市町村における、職員の派遣・研修による交流は年々盛んになり、昭和３３年以

来、その職員数は３,６００名を超え、それぞれの自治体で活躍されているところです。

 当協会では、北海道と市町村、北海道・市町村と地方自治関係団体との相互派遣等の経験者及び

現任者、その他の市町村等職員を対象に「北海道・市町村交流職員研修会」を開催しており、本年

度も別紙要領により実施することといたしました。

 つきましては、本研修会の開催趣旨をご理解いただき、該当する職員の出席につきまして、貴職

に特段のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。

 なお、会場準備の都合がありますので、別添の出欠報告書により１０月３０日（火）まで    に電

子メール又はファクシミリでご報告くださいますよう、併せてお願い申し上げます。

 出欠報告書の様式につきましては、当協会ホームページの「研修申込書ダウンロード」（http:

//do-shinko.or.jp/dl_training/）からダウンロードすることができますのでご活用ください。

 （添付書類）

  ・平成３０年度「北海道・市町村交流職員研修会」開催要領

    ・平成３０年度「北海道・市町村交流職員研修会」出欠報告書

連絡先：事業推進担当 松浦

〒060-0004札幌市中央区北４条西６丁目北海道自治会館６階

℡ 011-232-0281 FAX 011-221-5866

Email z-2@do-shinko.or.jp